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Synpunkter 
Helsingborgs stad är positiv till att statliga myndigheters möjlighet att 
förhindra och utreda brott förbättras.  

Helsingborgs stads bedömning är att flera av de föreslagna åtgärderna som 
avser barn, kan vara avgörande för att upptäcka att ett barn dragits in i 
kriminalitet och för att hjälpa barnet att lämna. Under senare år har det skett 
en negativ utveckling med ett ökat antal allvarliga våldsdåd där barn och 
ungdomar är involverade och i flera fall utförare. Det är av största vikt att få 
fram information om hur ett barns koppling till kriminalitet ser ut, exempelvis 
genom tvångsåtgärder. Att i utökad omfattning kunna genomföra 
husrannsakan, kroppsbesiktning och avlyssna elektronisk kommunikation 
etcetera, ökar förmågan att upptäcka kriminalitet, vilket skapar en möjlighet 
att gå in med samhällets samlade kraft, för att avbryta en begynnande eller 
pågående brottslig bana. Utredningens förslag om hemliga tvångsmedel ger 
även ökad möjlighet att få fram identiteten på äldre individer som har rollen 
som arrangör av grova brott, som är anstiftare, vilket ger ytterligare tyngd till 
förslagen. Uppdraget att minska barns utsatthet när det kommer till att 
involveras i organiserad brottslighet och brottslighet kopplat till terrorism, är 
av största vikt för så väl statliga myndigheter som kommuner. 

Utredningens förslag avser brottsbekämpande och brottsutredande 
myndigheters verksamhet men är relevant för Helsingborgs stad då kommuner 
sedan 2023 har ett lagstadgat brottsförebyggande ansvar. Ett arbete som 
staden tar på största allvar och som bedrivs i samverkan med brottsutredande 
myndigheter så väl lokalt, regionalt som nationellt. Helsingborgs stad 
begränsar sitt remissvar till frågor av särskilt intresse för stadens verksamhet. 

Föreslagna lagändringar påverkar Helsingborgs stad i begränsad 
omfattning men förväntas ge positiva effekter på samhällets samlade 
förmåga att agera mot brott 
Kommuner har genom socialtjänstlagen ansvar för stadens invånare och ett 
särskilt ansvar för unga. Socialnämnden konstaterar i sitt remissyttrande att 
förslaget om att Polismyndigheten ges möjlighet att hålla kvar barn av sociala 
skäl i fler fall, kan få viss påverkan på socialtjänstens verksamhet då 
socialtjänsten kan förväntas involveras i en något högre grad än tidigare.  
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Helsingborgs stad vill framhålla att det är positivt att slopa kravet på särskilda 
skäl för beslut om vissa tvångsmedel mot barn, exempelvis husrannsakan och 
kroppsvisitation. Ökande möjligheter till kontroll av yngre individer utgör ett 
skydd för den unge då egen kriminalitet kan avslöjas och stödåtgärder sättas 
in. Det faktum att unga kan kontrolleras i ökad omfattning kan även minska 
förekomsten av att barn utnyttjas för att gömma, hålla eller förvara gods 
kopplat till kriminell verksamhet. Det är samtidigt av stor vikt att se till 
barnperspektivet och vid behov vidta åtgärder för att stödja barnet, 
exempelvis när barnet är mycket ungt eller första gången varit föremål för ett 
polisiärt ingripande. 

Vi ser även positivt på förslaget om kvarhållande av en grupp personer på en 
brottsplats, i syfte att identifiera exempelvis en misstänkt gärningsperson. 
Helsingborgs stad arbetar aktivt med ordningsvakter och trygghetsvärdar vid 
bland annat stadsfestival och fotbollsmatcher. Detta förslag skulle ge utökande 
möjligheter att hantera de allvarligaste brotten i samband med större publika 
sammanhang, vilket är positivt för så väl allmänheten som rättsväsendet. 
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